

Lieber Kunde,

hier erhalten Sie weitere Informationen über unsere Eliesenlebkuchen:

Zutaten und Allergene

Zutaten

Mandeln und Haselnüsse (ges. 45%), Zucker, Orangeat und Zitronat (Orangenschalen und Zitronenschalen, Glukose-Fructosesirup, Säuerungsmittel Citronensäure, Antioxydationsmittel Schwefeldioxid), Eiklar (Hühnereiweiß), Aprikosenmarmelade (Aprikosen, Zucker, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Citronensäure, Aroma), Honig, Marzipan (Mandeln, Zucker, Invertzuckersirup), Schokolade (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin, Vanille-Extrakt)

Allergene

Enthält Nüsse, Gluten und Mandeln. Kann Spuren von Milch enthalten), Gewürze, Backtriebmittel (Kaliumcarbonat), Oblate (Weizenmehl, Stärke, Wasser).

Ø Nährwerte je 100g

Portionsgröße	100 Gramm
Energie (kcal)	117.83 kcal
Fett	30.6 Gramm
davon:	
- Gesättigte Fettsäuren	3.4 Gramm
Kohlenhydrate	39.9 Gramm
davon:	
- Zucker	32.2 Gramm
Ballaststoffe	5.1 Gramm
Eiweiß	12.0 Gramm
Salz	0.08 Gramm